QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai

 và Tìm kiếm cứu nạn xã Định Biên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN

 Căn cứ luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13 ngày 19/6/2013

của Quốc hội khóa XIII;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết, hướng dẫn một số điều của Luật phòng, chống thiên tai;

 Theo đề nghị của Thường trực Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn xã.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu

nạn xã Định Biên gồm các ông (bà) có tên sau:

I. TRƯỞNG BAN

1. Ông: Ma Thịnh Giáp - Chủ tịnh UBND xã.

II. CÁC PHÓ TRƯỞNG BAN

 1. Ông: Ma Lăng Hiển - Phó Chủ tịch UBND xã - Phó Trưởng ban

Thường trực.

2. Ông: Trần Mạnh Linh - Trưởng Công an xã - Phó Trưởng ban.

3. Ông: Nguyễn Công Đốc - Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã - Phó

Trưởng ban.

III. CÁC ỦY VIÊN

1. Ông: Lộc Quốc Huy - Công chức Địa chính - Xây dựng.

2. Ông: Trần Thanh Tùng - Công chức Địa chính - Nông nghiệp.

3. Ông: Ma Đức Cao - Công chức Văn hoá - Xã hội.

4. Bà: Nguyễn Thị Thùy - Công chức Tư pháp - Hộ tịch.

5. Bà: Ma Thị Tâm - Công chức Văn hoá - Xã hội.

6. Bà: Hà Thị Huyền - Công chức Kế toán.

7. Bà: Nguyễn Thị Hưởng - Công chức Văn phòng thống kê.

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỊNH BIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND     Định Biên, ngày       tháng 12 năm 2024

2

8. Bà: Hà Thị Lý - Công chức Văn phòng thống kê.

* Mời tham gia Ủy viên Ban Chỉ huy:

9. Bà: Nông Thị Nghị - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã.

10. Ông: Lý Văn Thư - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã.

11. Ông: Nông Đình Giai - Chủ tịch Hội Nông dân xã.

12. Ông: Nông Viết Công - Bí thư Đoàn thanh niên xã.

13. Bà: Nguyễn Thị Biên - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã.

 Điều 2. Vị trí chức năng nhiệm vụ Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn xã:

1. Vị trí: Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã là cơ

quan thường trực thuộc UBND xã.

2. Chức năng, nhiệm vụ: Tham mưu cho UBND xã thực hiện nhiệm

vụ phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn xã.

- Tổ chức phổ biến tuyên truyền và triển khai thực hiện kế hoạch phòng,

chống thiên tai.

- Xây dựng, phê duyệt và tổ chức thực hiện kế hoạch phòng, chống thiên

tai thuộc phạm vị quản lý.

- Tổ chức thường trực, chỉ huy công tác ứng phó thiên tai; tổng hợp, thống

kê, đánh giá thiệt hai do thiên tai gây ra.

- Chỉ đạo, tổ chức thực hiện biện pháp bảo vệ sản xuất khi xảy ra thiên tai

để giảm nhẹ thiệt hại, nhanh chóng phục hồi sản xuất.

- Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai trên phạm vi

địa bàn.

- Kiểm tra, đôn đốc các cơ quan đơn vị, các xóm thực hiện nhiệm vụ

phòng, chống thiên tai.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND xã giao.

 Điều 3. Văn phòng UBND xã, các ông bà có tên tại điều 1, chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

158/QĐ-UBND ngày 01/11/2024 của UBND xã./.

Nơi nhận:
- TT BCH PCTT&TKCN huyện;

- TT ĐU, HĐND xã;

- Các thành viên BCH;

- 3 trường, trạm y tế xã;

- 9 xóm trên địa bàn;

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Ma Thịnh Giáp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T14:17:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Ma Thịnh Giáp<giapmt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T16:10:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN<dinhbien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T16:11:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN<dinhbien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T16:11:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN<dinhbien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!